
   

                        DETERMINAZIONE N. 832    del 26/10/2011 
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC I.C.T. 

Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
UPGRADE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONI CON 
APPLICATIVO DI GESTIONE E RIDUZIONE DELLE LISTE 
D’ATTESA 
CIG  3461784287 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 832    del 26/10/2011 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 11 - anno 2011 
 
CONTO  3.10.17.02 
SUB  6 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2011   Euro 57172,50 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro   8542,64 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro _______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE 
                                                                            F.F. SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
 
                                                                                        (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. Gestione delle Tecnologie 

Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 
  
                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Direttore  SOC I.C.T. 
                                                         Gestione delle Tecnologie Informatiche 

                                                        di Comunicazione e del Sistema Informativo 
                                                  D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 832    del 26/10/2011 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema 

Informativo 
 
 

 
  Premesso che con DGR 28-2027 DEL 17/5/2011 la Regione Piemonte, al fine di 
contenere i tempi di attesa e migliorare la gestione delle liste di attesa nonché l’utilizzo delle 

risorse destinate a garantire l’offerta della prestazioni ambulatoriali, ha stabilito che le 
Aziende Sanitarie Regionali devono dotarsi di un efficiente sistema informatizzato per gestire 
l’attività di recall; 
 
          Considerato che la Direzione Sanità ha indicato con nota Prot. 17246 del 
21/6/2011, i criteri cui fare riferimento per l’attivazione del sistema di re-call; 

 
          Vista l’offerta della ditta Telecom Italia in data 14/07/2011 di cui al ns. Prot. 
48848 del 19/7/2011 con la quale veniva formulata una proposta economica per l’upgrade 
del sistema di telecomunicazioni con applicativo di gestione e riduzione delle liste di attesa 
per questa ASL VCO; 
 
 Vista la nota Prot. 61711 del 21/9/2011 a firma del Direttore dell’Ospedale Unico 
Plurisede con la quale lo stesso esprime parere favorevole sull’offerta presentata dalla ditta 
Telecom Italia ed indica le specifiche minime per l’attivazione; 
 
 Vista altresì la nota Prot. 66290 del 10/10/2011 a firma del Direttore 
Amministrativo di questa ASL VCO con la quale si dispone di procedere all’attivazione del 
sistema CUP-RECALL sulla base dell’offerta predetta; 

 
 Verificate le effettive necessità aziendali e l’ esigenza di attivare il servizio nei 
tempi più brevi possibili;  
 

 Visto l’art.57,  3°comma, lett b), d.Lgs 12 Aprile 2006, n.163 (Codice dei 
Contratti Pubblici); 
 
 Ritenuto di poter affidare tale servizio a Telecom Italia in quanto lo stesso si 
configura come implementazione funzionale che utilizza le strutture telefoniche esistenti, di 

cui Telecom Italia è fornitore e gestore per questa ASL, ed è già installato e operativo presso 
la ASL VC, la ASL NO, la ASL BI  del cluster NE e presso le ASL TO1 e la ASL AT; 
 
 Considerato opportuno, nell’ambito della prevista ristrutturazione regionale in 

ambito sanitario, procedere, per conformità, nella direzione seguita dalle predette Aziende 
Sanitarie alle condizioni sotto riportate. 
  
 
 Condizioni economiche: 
 

Descrizione Fornitura in 
opera 

Canone annuo 
di 
manutenzione 

Unità di base con piattaforma 
Hw e Sw base fino a 4 call 
contemporanee e licenza i-SP 
Server 

€ 39.000,00 € 5850,03 



   

                        DETERMINAZIONE N. 832    del 26/10/2011 
 
 

4 di 5 

-2 moduli connettività 
voce/fax a 4 porte analogiche 
-4 licenze TTS Loquendo 1 
canale 
-Licenza CVE (con kit 
messaggi professionali) 
- Modulo Recall 
-Modulo cancellazione on-
demand 
-Accentramento guasti Help 
Desk orario base 

Avviso di indisponibilità € 3800,00 € 560,00 

Cruscotto WEB Reportistica 
mensile 

€ 4450,00 € 650,00 

 
 
 Considerata, altresì, la disponibilità da parte di Telecom Italia di procedere nell’installazione 
del servizio entro 10 giorni lavorativi dalla data del nostro ordine, come previsto nell’offerta; 

 
                 In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 

DETERMINA 
 

1°) di affidare, per le motivazione espresse in premessa, il servizio di CUP RECALL alla ditta Telecom 

Italia S.p.A. come da loro offerta di cui al ns. prot.48848 del 19/7/2011 per un importo complessivo pari 
a € 65715,14 iva compresa;  
 
2°) di dare atto che la spesa sopra menzionata derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

verrà così imputata: 
Per la parte relativa al costo di acquisto del prodotto al Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.6 anno 2011 per € 
57172,50 iva compresa 
Per la parte relativa al canone di manutenzione annuo al Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.6 anno 2012 per € 
8542,64 iva compresa. 
 
3°) Di dare atto che il presente provvedimento verrà notificato  con lettera protocollata direttamente a 
Telecom Italia. 
 
4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995. 
 
 
 

 
                            IL DIRETTORE SOC  I.C.T. 
                     Gestione delle Tecnologie informatiche 
                 di Comunicazione e del Sistema Informativo 

              D.ssa Anna Gagliardi 
 

   
                 Il Responsabile del Procedimento                                
             (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

                              D.ssa Anna Gagliardi 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE  
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 832    del 26/10/2011 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP X ICT         

 ML X AG X DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


